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’’Балансирање на различни цели и 

интереси за користење на природните 

ресурсите, а  притоа одржувајќи го 

интегритетот на екосистемите’’ 
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ПОВРЗУВАЊЕ СО ЦЕЛИ ЗА ОДРЖЛИВ 

РАЗВОЈ 
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Парискиот договор има за 
цел да го ограничи 
глобалното затоплување  
под 2⁰C и да продолжи со 
напорите да се ограничи 
на 1,5 ⁰C“. 

намалувања на 
емисиите 

  обновливата енергија 
може да игра важна 
улога 

ПОВРЗУВАЊЕ СО ЦЕЛИ НА ПАРИСКИ 

ДОГОВОР 
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• мелиорацијата и исушувањето на најголемиот број мочуришта и окрупнувањето на земјоделските 
поседи 

• напуштањето на традиционалните начини на искористување на ливадите и пасиштата 

• користење на пестициди и ѓубрива 

• сите форми на криволов 

• интродукцијата на алохтони видови риби 

 

ЗАКАНИ ЗА БИОДИВЕРЗИТЕТ ОД ВЕХ 

• загадување на воздухот, водите и земјиштето при производството на електрична енергија; нарушување и 
промена на вкупниот пејсаж, зголемување на концентрациите на тешки метали во подземните води  

•  Изградба на хидроакумулации во речните клисури доведува до потопување на големи површини од 
клисурите, кои претставуваат рефугиуми на реликтна флора и вегетација 

 

фрагментирање на живеалиштата за транспортна инфраструктура 

 

Секој вид има значаен удел во кружењето на биомасата и енергијата во природата,а последиците од 
неговото исчезнување (или намалување на бројноста) несомнено ќе се одразат врз функционирањето 
на целите екосистеми со кои е поврзан. 

извор: Националната стратегија за заштита на природата (2017-2027) 
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https://www.youtube.com/watch?v=ysa5OBhXz-Q  

https://www.youtube.com/watch?v=ysa5OBhXz-Q
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• Секторските политики и стратегии кои се однесуваат на Вода-Енергија-Храна-Клима-
Природа треба да бидат комплементарни едни со други 

• Нема индивидуални решенија за глобални прашања  

• Интегриран пристап, заснован на висока усогласеност со европските директиви, 
конвенции и меѓународни договори ќе обезбеди економски и социјален развој и 
одржливо управување и користење природните ресурси  

 

 

ЗАКЛУЧНО СОГЛЕДУВАЊЕ 



    Bи благодарам       
на вниманието ! 


